
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
Sekcia regionálneho školstva

Stromová 1
813 30 Bratislava____________________________________________________________________________________

1 / 3

Číslo spisu
2019/18535:2-A1050

Vybavuje

Bratislava
05. 12. 2019

ROZHODNUTIE

Popis konania / Účastníci konania
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, sekcia regionálneho školstva podľa § 14 ods.
6 písm. b) a v súlade s § 18 v nadväznosti na § 15 ods. 4 písm. a) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako príslušný orgán
prerokoval žiadosť účastníka konania, mesto Komárno, Nám. gen. Klapku 1, Komárno, IČO 00306525, o zmenu
v sieti škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorá spočíva v zmene názvu základných škôl a ich súčastí
v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti.

Výrok rozhodnutia
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, po preskúmaní potrebných dokladov v zmysle
§ 18 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 32 a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny
poriadok) v znení neskorších predpisov rozhodlo takto:

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Základnej školy s
vyučovacím jazykom maďarským, Ul. práce 24, Komárno – Munka Utcai Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola
Komárom, na Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Alapiskola, Ul. práce 24, Komárno - Komárom,
s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školského klubu detí,
Ul. práce 24, Komárno, ako súčasti Základnej školy s vyučovacím jazykom maďarským, Ul. práce 24, Komárno
– Munka Utcai Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola Komárom, na Školský klub detí s výchovným jazykom
maďarským – Iskolai klub, Ul. práce 24, Komárno – Komárom, ako súčasť Základnej školy s vyučovacím jazykom
maďarským - Alapiskola, Ul. práce 24, Komárno - Komárom, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Základnej školy s
vyučovacím jazykom maďarským, Eötvösa ul. 39, Komárno – Eötvös Utcai Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola
Komárom, na Základná škola s vyučovacím jazykom maďarským - Alapiskola, Eötvösova ul. 39, Komárno -
Komárom, s účinnosťou k 1. januáru 2020;



2 / 3

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školského klubu
detí, Eötvösa ul. 39, Komárno, ako súčasti Základnej školy s vyučovacím jazykom maďarským, Eötvösa ul. 39,
Komárno – Eötvös Utcai Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola Komárom, na Školský klub detí s výchovným jazykom
maďarským – Iskolai klub, Eötvösova ul. 39, Komárno - Komárom, ako súčasť Základnej školy s vyučovacím
jazykom maďarským - Alapiskola, Eötvösova ul. 39, Komárno - Komárom, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Základnej školy Móra
Jókaiho s vyučovacím jazykom maďarským - Jókai Mór Alapiskola, Mieru 2, Komárno - Komárom, na Základná
škola Móra Jókaiho s vyučovacím jazykom maďarským - Jókai Mór Alapiskola, Ul. mieru 2, Komárno - Komárom,
s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školského klubu detí,
Mieru 2, Komárno, ako súčasti Základnej školy Móra Jókaiho s vyučovacím jazykom maďarským - Jókai Mór
Alapiskola, Mieru 2, Komárno - Komárom, na Školský klub detí s výchovným jazykom maďarským – Iskolai klub,
Ul. mieru 2, Komárno – Komárom, ako súčasť Základnej školy Móra Jókaiho s vyučovacím jazykom maďarským
- Jókai Mór Alapiskola, Ul. mieru 2, Komárno - Komárom, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Základnej školy,
Pohraničná 9, Komárno, na Základná škola, Ul. pohraničná 9, Komárno, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školského klubu detí,
Pohraničná 9, Komárno, ako súčasti Základnej školy, Pohraničná 9, Komárno, na Školský klub detí, Ul. pohraničná
9, Komárno, ako súčasť Základnej školy, Ul. pohraničná 9, Komárno, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Základnej školy Jána
Amosa Komenského, Komenského 3, Komárno, na Základná škola Jána Amosa Komenského, Komenského ul. 3,
Komárno, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školského klubu detí,
Komenského 3, Komárno, ako súčasti Základnej školy Jána Amosa Komenského, Komenského 3, Komárno, na
Školský klub detí, Komenského ul. 3, Komárno, ako súčasť Základnej školy Jána Amosa Komenského, Komenského
ul. 3, Komárno, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Základnej školy,
Rozmarínová 1, Komárno, na Základná škola, Rozmarínová ul. 1, Komárno, s účinnosťou k 1. januáru 2020;



3 / 3

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školskej jedálne,
Rozmarínová 1, Komárno, ako súčasti Základnej školy, Rozmarínová 1, Komárno, na Školská jedáleň, Rozmarínová
ul. 1, Komárno, ako súčasť Základnej školy, Rozmarínová ul. 1, Komárno, s účinnosťou k 1. januáru 2020;

m e n í

sieť škôl a školských zariadení Slovenskej republiky, ktorej zmena spočíva v zmene názvu Školského klubu
detí, Rozmarínová 1, Komárno, ako súčasti Základnej školy, Rozmarínová 1, Komárno, na Školský klub detí,
Rozmarínová ul. 1, Komárno, ako súčasť Základnej školy, Rozmarínová ul. 1, Komárno, s účinnosťou k 1. januáru
2020.

Odôvodnenie
Účastník konania mesto Komárno, Nám. gen. Klapku 1, Komárno, v zmysle § 18 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon č. 596/2003 Z. z.“), požiadal dňa 03. 12. 2019 Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky, sekciu regionálneho školstva (ďalej len „správny orgán“) žiadosťou č. 76247/545/SŠÚ/2019
zo dňa 28. 11. 2019 o zmenu v sieti, ktorá spočíva v zmene názvu základných škôl a ich súčastí v jeho zriaďovateľskej
pôsobnosti v sieti škôl a školských zariadení Slovenskej republiky. Dôvodom predmetnej zmeny je zosúladenie
názvov škôl a ich súčastí s názvami ulíc a námestí mesta Komárno podľa uznesenia zo 7. zasadnutia mestského
zastupiteľstva v Komárne číslo 127/1991, zo dňa 30. októbra 1991 a 5. novembra 1991 tak, ako to umožňuje §
18 ods. 1 a 2 v súlade s § 15 ods. 4 písm. a) zákona č. 596/2003 Z. z. a zároveň správny orgán zosúlaďuje názvy
predmetných základných škôl a ich súčastí podľa súčasne platnej legislatívy.
Správny orgán po preskúmaní skutkového stavu veci, ako aj vzhľadom na to, že boli splnené náležitosti podania
rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať rozklad na Ministerstvo školstva,
vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, Stromová 1, 813 30 Bratislava, v lehote 15 dní odo dňa oznámenia
rozhodnutia. Toto rozhodnutie je preskúmateľné správnym súdom v konaní podľa Správneho súdneho poriadku po
vyčerpaní riadneho opravného prostriedku.

Marian Galan
generálny riaditeľ

Doručuje sa

Mesto Komárno
Námestie generála Klapku 1
945 01 Komárno
Slovenská republika


